INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTIVOS
ACTIVOSCORRIENTES
DISPONIBILIDADES

BALANCE GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE 2018

(VALORES EN RD$)

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

INVENTARIOSDEMERCANCIAS
OTROS ACTIVOS
TOTALACTIVOSCORRIENTES

ACTIVOSNOCORRIENTES
BIENESDEUSONETO

BIENES INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTALACTIVOSNOCORRIENTES
TOTALACTIVOS

PASIVOSYPATRIMONIO
PASIVOSCORRIENTES
DEDUCCIONESYRETENCIONESXPAGAR
ACUMULACIONESPORPAGAR
CUENTASPORPAGAR
OTRASCUENTASPORPAGAR
TOTALPASIVOSCORRIENTES

PASIVOSNOCORRIENTES
PRESTAMOSXPAGARAL.PLAZO
TOTALPASIVOSNOCORRIENTES
TOTALPASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIOINSTITUCIONAL
RESULTADODEPERIODOSANTERIORES
RESULTADODELPERIODO
TOTALPATRIMONIO
TOTALPASIVOSYPATRIMONIO

AT

/¢

INTABACO

2018

16,251,905.00
8,707,624.00
33,072,877.00
321,852.00

58,354,258.00

34,877,358.00
1,661,398.00
28,800.00

36,567,556.00

94,921,814.00

6,259,749.00
1,078,017.00
15,941,480.00
10,053.00

23,289,299.00

9,370,186.00
9,370,186.00

32,659,485.00

53,822,869.00
13,194,065.00
21,633,525.00

62,262,329.00

94,921,814.00




